UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH

Số:        /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trực Ninh, ngày 12 tháng 01 năm 2023
V/v tổ chức trực, báo cáo tình hình

trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023

Kính gửi:

    - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

    - Chủ tịch UBND xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 06/UBND-VP2 ngày 10/01/2023 của UBND tỉnh

Nam Định về việc tổ chức trực, báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phát động làm vệ sinh môi trường trước, trong khuôn viên trụ sở và khu

dân cư; treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng

Xuân Quý Mão năm 2023.

 2. Phân công cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực trong dịp

nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, có phương án đảm bảo an ninh trật

tự, phòng chống cháy nổ trụ sở cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn; danh sách trực Tết

(gồm: Ngày trực, họ tên, chức vụ, số điện thoại liên hệ) gửi về UBND huyện

(qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 17/01/2023.

 3. Báo cáo tình hình trong dịp Tết

- Báo cáo nhanh tình hình từng ngày trong dịp nghỉ Tết, từ ngày

20/01/2023 đến hết ngày 26/01/2023 (tức ngày 29 tháng Chạp đến hết ngày

mùng 05 tháng Giêng năm Quý mão), gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND-UBND, file báo cáo gửi về địa chỉ gmail vpubtrucninh1@gmail.com)

trước 14 giờ 30 phút hàng ngày.

- Báo cáo giữa kỳ nghỉ Tết (Số liệu lấy từ đầu kỳ nghỉ Tết đến thời điểm báo

cáo) gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện trước 14 giờ, ngày 23/01/2023

(Ngày mùng 2 Tết).

- Báo cáo tổng hợp chung tình hình trước, trong, sau Tết; gửi về Văn phòng

HĐND-UBND huyện trước 11 giờ, ngày 25/01/2023 (Ngày mùng 4 Tết) để tổng

hợp, báo cáo lãnh đạo huyện và báo cáo UBND tỉnh.

 - Nội dung báo cáo tập trung vào các vấn đề sau:

+ Tình hình hàng hóa và giá cả, công tác quản lý thị trường; tình hình an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông;

công tác phòng chống cháy, nổ; công tác an sinh xã hội, chăm lo Tết cho các đối

tượng chính sách, người nghèo và các đối tượng khác; công tác chăm sóc sức khỏe

nhân dân và bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm; hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ

hội trong dịp Tết; tình hình sản xuất, kinh doanh, sản xuất nông nghiệp vụ Xuân

năm 2023; các vấn đề đặc biệt quan tâm khác (Đề cương BC Tết gửi kèm).

+ Những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung triển khai thực hiện sau Tết.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND xã, thị trấn tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo HĐND-UBND huyện;

- Như trên;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Dương

		2023-01-12T10:39:11+0700

		2023-01-12T16:20:47+0700

		2023-01-12T16:20:47+0700